

ШУМЕНСКА ПОЩА

Вестникъ за културенъ и стопански напредъкъ на гр. Шуменъ и околността му

Редакторъ: Д. РАДЕВЪ.

Излиза всѣки присѣтъственъ вторникъ и сѣбота
Годишенъ абонаментъ 80 лв. 6 месеца 50 лв. 3 месеца 30 лв.

ОБЯВИ: търговски — 150 лв. кв. см., официални — 2 лв. кв. см.

Редакция и администрация — площадь „Царь Борисъ“ Телефонъ 140.

Год.

Брой

Общинско самоуправление

Две художествени изложби на шуманци.

Общината, селската и управлението на държава-градската — писакъ и по-рано — е клетката на вътрешната държавна организация, отъ здравината на която зависи здравственого състояние на цѣлия общественъ организъмъ.

За здравината на тази клетка се е мислило още отъ учредителитъ на държавното ни управление при изработването на Конституцията.

Пръвъ Драганъ Цанковъ предложилъ административното подразделение на княжество България така: мѣстнитъ интереси на окръга, околията и общината се управляватъ отъ окръжни, околийски и общински съвети, учредени споредъ собни закони, основани на ачалата на Конституцията (Протоколи на учредителното събрание, стр. 181). Комисията пъкъ за преглеждане проекта-конституция е поставила като първоначалото на свобода-началото „самоуправление“ и като трето „самопредѣленито, което не е риложено на практика, се отъ арича самоуправление“ (Прот., 7, 8). Обяснение на Данковото предложение, до тогѣшната конституция, намираме въ речта на Д-ръ К. Стоичковъ, който казалъ: „Азъ съмъ съгласенъ съ това и е. скамъ развитието на самоуправлението на тия общини или административни единици, защото то ще даде силата на нашия народъ — една здравна основа за бѣдѣщото развитие“.

Грѣбва да оставимъ на тия еденици да вършатъ амостоятелно своитѣ домашни работи, а не чакатъ отъ правителството всичко“. И продължилъ: „Нашето отечество грѣбва да съставя едно цѣло, но въ сѣщото време гледаме щото да съставимъ отдѣлни центрове, които въ миниатуренъ видъ представляватъ цѣлото, на които Конституцията гарантира свободитѣ“ (Прот. 183).

Ясно е, проче, какво го-мо значение е било от-дано на общината въ миръ и благоденствие

Въ изминалитѣ 60 години свободенъ държавенъ животъ общината изживѣ много разочарования. Бидейки основна клетка на държавния организъмъ, у нея първо се зароди страшниятъ микробъ на разяждане цѣлостта на обществения ни животъ — партизанщината. Селската и градска община станаха арени за партизански борби, за обещания и лъжи, убиваха впоследствие характера у гражданството и го разединяваха на враждебни лагери. Вчерашниятъ избранъ общински съветъ и кметъ ухранваха себеси и своитѣ близки, тъпчеха противницитѣ си, а когато последнитѣ поемаха общинското управление вършеха сѣщото като предшественицитѣ си. Здравата основа за бѣдѣщото ни развитие, за което голѣмиятъ Стоиловъ говореше, се разклати и ни докара до грозно политическо падение.

Не следъ много селскитѣ общини ще бѣдатъ повикани на избори за свое, мѣстно управление. На всички будни и интелигентни членове въ селата се налага голѣмъ дългъ, да пробудятъ у широкитѣ народни маси чувството на самоопредѣление, (т. е, самоуправление) за да отблъснатъ партизанитѣ и партизанщината за насажда-не отново покварата въ селско-общинското управление, и отъ общината да създадатъ нови, здрави основи за развитие на държавно-политическия ни животъ, върху които България да застане невредима отъ горящия на около ѣ огънь, като легендарната птица фениксъ, та да се тикне отечеството ни къмъ новъ възходъ, къмъ политическо възраждане, къмъ миръ и благоденствие

Шуменци напоследъкъ се удостоиха съ две изложби на свои съграждани — художници. До като първа изложба откри завършилата вече худож. академия и оформена млада художничка г. Роза Зл. Дайчева, втора такава е открита отъ младия и начинющъ художникъ г. Владимиръ Д. Вичевъ. Даваме отзиви и за дветѣ изложби.

I.

Както е известно, въ града е открита худ. изложба отъ 20 м.м. на младата художничка Р. Дайчева завършила худ. академия и е била една отъ първитѣ между нейни съвипустници.

Изложени сѣ работитѣ ѣ въ единъ неподходящъ за цѣлѣта салонъ, при не много добро и подходящо осветление. Въпреки това картинитѣ, както сѣ подредени, и самитѣ картини говорятъ много на посетителя.

Най-първо за силния характеръ и добрата воля на художницата, чрезъ които се борила съ грубия реализъмъ на живо и в о т а. Излага работи още отъ академичния животъ и свободното си работене въ областта на живописъта до момента на излагането. Отъ изложениитѣ работи се вижда, че е последователка на натурализма. Работени сѣ въ класическа техника и нѣкое въ по-широка замахъ на импресията. Като проследимъ развоя ѣ виждаме, че тя е върна последователка на формата одухотворена и оживена — съчегание на качествата на натурализма. Нѣкои тѣла особено много подчертаватъ стремежа ѣ къмъ натурализма и предаването на масата на тѣлата. Преди известно време бѣхъ челъ една критика отъ нѣкой посетител въ в-къ „Шуменски гласъ“. По този случай съмъ задълженъ и азъ да кажа нѣколко думи, смѣтайки, че като художникъ съмъ по-вещъ въ тази работа. Говори се за седналото циганче съ несъразмѣрни части. Вѣрвамъ посетителитѣ не е ималъ условие да наблюдава и да изучава човѣшки тѣла. Този актъ е работенъ въ академията подъ надзоръ, кждето позиратъ цигани и циганки съ тѣла едва ли не нормални. А нѣкои сѣ съ чудно красиви тѣла съ особена елегантност. Може би и посетителя не е обърналъ внимание на рекурсива на бедрата който добре е предаденъ. Могатъ да се намерятъ малко грѣшки въ академичнитѣ работи и не би грѣбвало да се търси у тѣхъ идеи, понеже моделитѣ се поставятъ въ ателиетата не съ такава целъ, а да се завладѣятъ срдѣствата, чрезъ които грѣбва да се достигне природата съ живителната ѣ струя

Всѣки случай грѣбва да засвидетелствувамъ моитѣ адми-рации къмъ колежката си и да ѣ пожелаю още успѣхи за въ бѣдѣще.

Художникъ.

II.

Вл. Соловьевъ нарича изкуството пророчество. Той отрѣжда на художника свѣтлата мисия да пресѣжда свѣта, да прероди човѣка, да извае отъ душата му ангелъ, да превърне вѣглена въ лъчезаренъ алмазъ!

Великитѣ блѣзвачи иматъ една и сѣща родина: тя се нарича обеговата земя. Тѣй мислятъ великитѣ мислителѣ като Тагоре, Достоевски, Ницше, Рилке, Емерсонъ и др. По думитѣ на тия първенци на човѣшкия родъ, изкуството има за целъ да създаде нова природа и новъ човѣкъ.

То ни възвѣстява, че оная радостъ, що изпитваме за нѣколко мига, ще стане следъ време постоянно настроение на цѣлото човѣчество, че презъ нѣкоя бѣдна епоха ще въведе душитѣ ни въ изгубения рай, дето за сега надни-кваме само отъ време на време когато огнеокиятъ херувимъ открѣхне вратата.

Завладянь отъ тия мисли и чувства, напуснахъ изложбата на младиятъ и даровитъ младежъ Владо Д. Вичевъ, който току що завърши тукашната гимназия. Тази негова изложба е трета по редъ: първата бѣше открилъ като ученикъ въ III прогимн. класъ, а втората — въ 5-й класъ, прихода отъ които даде на беднитѣ ученици отъ прогимназията и мъжката гимназия.

Още въ първитѣ две свои изложби, младиятъ художникъ се очерта, като истински талантъ. Посетителя изпаднаше въ недоумение, виждайки постиженията на това дете. Но ония които го познаватъ добре, си даватъ добра смѣтка, за неговиятъ успѣхъ. Останалъ сираче по майка, още отъ раннитѣ си години, Владо се завори въ себе си и подъ правото внушение на своя баща, художникъ, започна да съзърцава и мечтае да стане и той такъвъ.

Баба му, която посвети живота си само нему, даде възможностъ на малкия да работи свободно, необезпокояванъ отъ нищо.

Въ училището се прояви като голѣмъ талантъ, ограденъ съ симпатитѣ на съученицитѣ си, които свикнаха да гледатъ въ негово лице художника. Учителитѣ сѣщо ценѣше дарбитѣ на своя ученикъ и му даваше пълна възможностъ да се прояви.

И то, резултата не забѣснѣ да се яви.

Владо открива самостоятелна изложба, въ която посетителя не може да не констатира какъ детското отстѣпѣ мѣсто на зрѣлото и завършеното. И най-поразителното е, че младиятъ художникъ започва своето художество съ най-трудната форма — композицията

(Следва на 4 стр.)

Радио „МЕНДЕ“

ФАНТАСТИЧНИ ПОСТИЖЕНИЯ

— естественъ тонъ —

Пишущи машини „Олимпия“

Петролни лампи за село отъ 200 до 2000 свещи

само въ Електрическото бюро „СИЛА“

Телефонъ 195 — Шуменъ.

И въ гр. Шуменъ „ХОЛИВУДЪ“

„ХОЛИВУДЪ“ - хотелъ
НОВАТА ГОРДОСТЪ НА ШУМЕНЪ
надъ локалъ „ОДЕОНЪ“

Първокласенъ
Реномиранъ
Хигиениченъ
Изящно мебелиранъ
Топла и студена течаща вода
Удобна баня

Стопанинъ: Вичо Папуровъ

4 — 15

Стопански предприятия на Шуменската община

В брой 817 на в-къ „Шуменски глас“, Г-нъ Таралежков печата статията си „Общинският дирекции“. По повод на поставения въпрос „Кое налага тия нови дирекции? Дали новото време, увеличеното население на Шумен, или новите хора?“, се счита за задължен предъ Шуменското гражданство да дамъ долните пояснения. Колкото пък се отнася до невъншните сведения, които той борава въ тая си статия, и глупавите сравнения и изводи, които прави въ сжщата, ще се повърна на-ново.

Огъ 1928 г. съществуват законъ за общинските стопански предприятия, както и правилникъ за неговото приложение. Тоя законъ е една голѣма придобивка за българската община, действаща като стопанска единица. Мотивътъ на законодателятъ е билъ да се даде възможностъ на общинската управа, известни общински стопански служби да бждатъ обособени въ стопански предприятия, ползующи се съ финансовата и административна автономностъ, ПОДЪ НЕПОСРЕДСТВЕНИЯ ВЪРХОВЕНЪ КОНТРОЛЪ И ВЪРХОВОДСТВО НА ОБЩИНСКИЯ СЪВЕТЪ. Самото пък обособяване на тия предприятия, става следъ обстойното стопанско и финансово проучване на службата, която се застъга въ случая, въз основа на одобрено отъ г. Министра на В. Р. Н. З. решение на общинския съветъ, и то следъ като се вземе мнението на съответното Министерство. Крайната целъ пък на всичко това е, реорганизиран тия служби въ тая форма, но при минимални разходи, да бждатъ поставени въ положение, по-правилно и целесъобразно да изпълнятъ своето предназначение.

По силата на поменатите — законъ и правилникъ — общинските стопански предприятия се управляватъ: 1) Отъ общинския съветъ; 2) Съвета на общинските стоп. предприятия, който се състои отъ кмета — за председател, пом. кмета, бирника на общината и директора на съответното предприятие и 3) Директора на предприятието.

Отъ създаването на закона за общ. предприятия, въ страната има вече създадени при разни общини десетки предприятия. Постигнатите отъ последните резултати сж повечето отъ удовлетворителни, защото тѣ сж допринесли, както за подобрене на отдѣлните служби, така и за общото преуспѣване на общините. Тия предприятия такива резултати сж дали и въ странство, отъ гдето законътъ е и заимствуванъ.

При формирането на едно общинско предприятие, броя на жителите въ населението пунктъ, нѣма особено решающе значение. Такова по скоро иматъ обективните стопански условия, както целите и задачите, които ще се поставятъ за постигане отъ предприятието.

Водима отъ тия мотиви и съображения, Шуменската гр. общинска управа до сега е създадала следните общински предприятия:

1. „ШУМЕНСКА ГРАДСКА АПТЕКА“, презъ 1932 г., която макаръ още да се пърже въ маслото си, все пакъ е играла и играе успѣшно своята стопанска и обществена роля въ града ни.

2. Въ началото на миналата година, се формира общинско предприятие „Ветеринарна служба“, на което се предаде за управление и стопанисване общинската ветеринарна служба и свързаната съ нея общинска стопанска дейностъ въ клиника, панаиръ, хали, табакни и пр. Като се сжди по резултатите, които това предприятие даде презъ първото свое годишно съществуване, мога да констатирамъ, че сж много добри, да не кажа отлични. И споредъ менъ само на това може би се дължи отрядниятъ фактъ, че очерталата се презъ миналата година, при създаване на това предприятие опозиция между общински съветници и чиновници, тая година не се появи. Напротивъ, всички окуражени отъ добитите вече резултати съ пълно единодушие и ентузиазъмъ, съдействуваха за създаването на нови предприятия, защото разбраха, че това е най-правилния и единственъ пътъ за всеобщия напредъкъ и възходъ на нашия градъ и община.

Въ подкрепа на това, ще упомена само нѣкои отъ придобивките и успѣхите, които даде и постигна това общинско предприятие.

1. То само въ началото на третия месецъ отъ своето съществуване, организира службата по пренасяне месото отъ клиниката до халите да става съ автомобилна закрыта кола. Отъ това общината си създаде нови доходи, а населението се освободи да купува опрашено месо. За подобрене на тая си служба, предприятието въ края на първата си година, достави вече втора нова камионетка. Тукъ съмъ длъженъ да упомена, че отдавна вече първата камионетка се изплати сама, а съ уреждането на тая служба, нашия градъ изпревари по-големите намъ съседни градове — Русе и Варна.

2. Преприятието „Ветеринарна служба“, ремонтира и поправи шестте отъ около 250 м. дължина, водещо до клиниката, което отъ създаването му не бѣ поправяно.

3. То бетонира външния дворъ на клиниката отъ около 600 кв. м., който за срамъ на нашата община до миналото лѣто, представляваше блата отъ мръсотии и смрадъ.

4. Ремонтира основно всички находящи се въ клиниката общ. работилници за месни консерви, като създаде и една нова такава.

5. Ремонтира черварницата при клиниката, като създаде по-добри хигиенични условия за работа на ангажираните тамъ работници.

6. Създаде съ своята стопанска дейностъ нови общински приходи, други увеличи, а по всички почти приходи не съществуватъ, както въ миналото, каквито и да било недобори. Вследствие на това, предприятието следъ като изплати чиновническите заплати, следъ като реализира горните и още други подобрения въ службата внесе до края на месецъ декемврий м. г. 960,000 лева чистъ приходъ въ общинската каса. Огъ всичко това пъкъ се идва до непоколебимото убеждение, че разнасяниятъ изъ града слухъ, какво, съ създадените предприятия общинската управа прѣснала сигурните общински доходи, е не само една легенда, а на-противъ, че тѣ сж единствения начинъ на управление, при които общинската управа съ

положителностъ може да определи на какви приходи може да разчита отъ известни стопански служби.

7. Една голѣма придобивка за града ни и за общината ни като последиствие на тѣй-създаденото общинско предприятие, съ отдѣленъ бюджетъ и управление, е и тая, че само за това, Шум. Попул. Банка не само се съгласи нейното възмѣна отъ общината отъ около 3,300,000 лева да се поеме отъ предприятието, но даже се съгласи да отпусне на последното новъ заемъ отъ 3,000,000 лева за построяване хладилникъ при самата клиника. Това е пакъ нова голѣма задача, която се възлага на предприятието, която като се реализира, ще даде нова струя въ стопанския напредъкъ на града ни и близката негова околностъ.

Изобщо стопанството „Ветеринарна служба“ презъ своето едногодишно съществуване създаде редъ подобрения, особено въ клиниката и службата въ и около нея, вследствие на което, споредъ мнението на компетентните лица, нашата клиника въ това положение — макаръ и стара, прави честъ на града ни.

Общинската управа, а мога да кажа, безъ да искамъ да си правя комплиментъ, азъ като имахъ предвидъ поменатите по-горе и др. такива резултати, отъ една страна, а отъ друга, съобразявайки, че единствения пътъ за облекчение на данъчното бреме на шум. данъкоплатецъ е въ зависимостъ отъ увеличението на общ. приходи, добивани отъ природните общински богатства: гори, ниви, кариери, градини и пр. предъложихъ и общинския съветъ взе решение да организираме още едно ново общинско стопанство „Горско земеделско стопанство“, което ще има за обектъ общ. гори отъ 19,000 декара, 5,000 дек. общ. ниви, 2,000 дек. училищни ниви и всички общински градини и паркове. Цѣлитъ, които се поставятъ за постижения на това стопанство отъ стопанска финансова гледна точка сж голѣми: 1) Съ огледъ да реализира максимумъ приходи отъ общинската гора, то ще организира рационално стопанската експлоатация на общ. гора. Въ резултата на една подобна стопанска дейностъ, азъ не се съмнявамъ, защото тѣ и при тая годишната, макаръ импровизирана стопанска експлоатация на гората, сж на лице. Едва сега, следъ толкова годишна експлоатация на общинската гора, шуменското гражданство мога да разбере: Какво богатство представлява общинската ни гора, и какъ тя използвана рационално, може да нормира пазарната цена на дървата за огревъ. Покрай това, стопанството систематически съ горския посадоченъ материалъ който ще произвежда, ще засади и голите шум. скатове. А постигне ли се тоя резултатъ, всѣки шуменецъ ще разбере, не само какво е райски кжтъ, но ще почне по осезателно да чувствува и облагите отъ това. 2) Подъ компетентното ръководство на вещи лица ще се отпочне систематически непосредствената експлоатация на общинските и училищни ниви, съ огледъ, следъ като тѣ се спасятъ отъ машинското имъ до сега експлоатиране, което ги води до окончателно изтощаване, въ скоро време да почнатъ да даватъ все по-вече и по-вече доходи на общината. 3) Да се създадатъ лозови и овощни разсадници, за да може съ

Близкото минало съ своите морални и стопански сътресения и разочарования измори и обезнадежди старите, накара ги да отстъпятъ отъ предните позиции на всѣко едно културно начинание. И хода на духовната и материална култура се понесе отъ младежта. Упоритата и резултатна работа на младите убеди всички въ духовната и социална зрѣлостъ на младежта; даде да се разбере и признае че една нова мисълъ намиратъ по-лесно въ младежкото сърдце; че едно нововъведение по-лесно се приема и прилага въ живота отъ младите, отколкото отъ старите. Младежта гледа по идеалистично на нѣщата и съ себеотрицание работи за идеята въ която вѣрва. И постепенно почнаха да възлагатъ на младежта все по-сериозни и смѣли задачи. Младежта става сигурна надежда на днешното време, залогъ за успѣха въ бждашето. Но докато на градската младежъ се възлагатъ по-вече духовни задачи на селската младежъ е осъжда по-край тѣхъ да изиграе значителна роля и въ процеса на нашето стопанско и икономическо издигане.

Една такава тежка и отговорна мисия предстои на днешната селска младежъ и тая последната трѣбва да бжде подготвена за това.

Селската младежъ трѣбва да спаси селото, като закрепни и издигне земеделското стопанство.

Въ днешно време земеделското ни стопанство изживѣва една материална духовна криза. Вѣрата въ жизнеспособността му е изгубена.

Трезвитъ мисли на агродѣтеля за подобрене и повече смисленъ трудъ се заглушаватъ отъ празните разпри въ кръчмата. Земеделското стопанство, изоставено на капризите на икономическите условия страда и отива къмъ разруха. Селото беднѣе. Младежта обезнадеждана напуска селото и дири Калифорния въ града. Повикътъ „назадъ къмъ селото“ е неубедителенъ и звучи като заплаха. И млади и стари бѣгатъ отъ селото. То обезлюдява. Но това не бива да продължава така. Не дребни егостични смѣтки, а добре разбрани стопански икономически интереси налагатъ оставянето на селската младежъ и закрепващата духовно селска интелигенция въ село.

На много мѣста отдавна съзнахъ, че само съ въздействие на селската младежъ ще може да се постигне единъ побързъ стопански и културенъ възвѣсъ на селото, отколкото ако се въздействува само на възрастното население. Защото по-лесно се вслушва, схваща и убеждава отколкото възрастните.

Нашето Министерство на народното стопанство прави единъ смѣлъ ходъ за задържане селската младежъ на мѣстото ѝ. Като дава земеделски знания на селските деца, то цели да всади у тѣхъ любовъ къмъ земята и селския трудъ, да създаде интересъ къмъ земеделската наука, да ги подготви като бждатъ образовани стопани земеделци.

доброкачествени мѣстни материали, рационално да се подпомагатъ шуменските стопани лозари, градинари и пр.

(следва)

Гр. кметъ: Дръ Д. Добревъ

Думата на нашия агроном

Селската младежъ

Америка отиде още лечъ. Съ закона на Леверъ тя се мжи да децата, „че земеделството стария и най-почтенниятъ ятъ и, че отъ вложените въ него грижи и споможение може да се получатъ материални успѣхи, които всѣко друго занятие“.

Ние не бива да отивамъ назадъ. Всички селски, жи трѣбва да минатъ на едно земеделско обръщение, да преминатъ презъ пълнителните Земеделски лица. Тамъ тѣ ще на-какъ и малкото парче може да изхрани човѣка се научатъ да подготвятъ земята за сеидба, какъ борятъ съ болестите и телитъ на растенията, гледатъ животните и на ги предпазватъ отъ заболения, какъ да присаждатъ дръвче и пр.; ще научатъ го домакински работи, чатъ кооперацията, какъ що да се кооперирватъ, да направятъ стопанство, гъвкави устойчиви на сътресения и много още д-роси тъмни за тѣхъ, а шително значение за ствуването на всѣко стопанство.

Тия младежи, прекарава въ единъ курсъ презъ ранната си впечатлителностъ, ще обикнатъ земедѣлския трудъ. Тѣхъ нать добри стопани, и вслушватъ въ съветите агронома, ще пригаждатъ панствата си съ изисквания времето и нѣма да бракъмъ града.

Задружния животъ ще д-вие у тѣхъ по-силно социално чувство и то нѣма да пенскръбните и срамни (одна крамоли и убийства) овнк бразда. Младите ще канатъ учители на възраст зашто още отъ малка примера на американе не вложатъ „разума на глава, върността на сърдце, службата на върже и своите здрави мности за доброто на и родно мѣсто, поселищенъ

Младежта по такъвъ ще изиграе велика роля преобразуването на селското ни стопанство на дигне доходността му, направи по-жизнеспособно въ преобразуването на битъ. Тая младежъ ще най-будните носители на култура и свѣтлина въ селъ

Ето защо за селската младежъ трѣбва да се по много грижи.

Ст. Давидовъ

Рекламниятъ фризьорски

„Далила“

РЕКЛАМНА СЕДМИЦА

Дами електрическо къдрене, естествени вълни съ краища и трайности отъ 10 ар. Цени намалени: къдрене въ по 60 лева, подстригване заедно 15 лева.

Въ мъжкия отдѣлъ се парятъ и месечно по 60 лв. ни плаща.

Съ почитание: Петчо Арнаудовъ

до санитарния магазинъ

Печатница „З О Р А“

Седмичен ПОЛИТИЧЕСКИ ПРЕГЛЕДЪ

Въ Париж и Лондон следят с напрегнато внимание разговорите на Рим с Пруския м-ръ д-р Стоядинович и м-ръ на възплаването в Германия, генерал Гюринг и чучето Мусолини. Една от разговора е и анската революция, го то тѣхното становище иси от поведението на вецка Русия, а последно не е още изяснено.

Въ Испания военните действия продължават да развиват шахматно: забавят едни печелят те, утре — други. Даден по-рано сведения се вържват: воюващи страни се оставят на изостребление, въ крайна ожесточени сражения. — Българо-югославянско-то разбирателство за вечни времена печели все повече привърженици въ Югославия. На 18 т. м. е имало тържествена среща между съюза на югославян. лига и съюза на българо-югославянската лига, на която г. Димо Казасов е говорил за съвместна работа на двата съюза.

Клтурното дѣло на Бор. Ив. Дяковъ

На 8 януари 1937 год., след дължително боледуване, се вна в София на 68 год. рать известния у нас и чужбина археолог Борисъ Дяковичъ, който цѣли 32 години заемаше достойно поста директор на Пловдивската една библиотека и музей. Това е непокътната непрекъсната творческа деятелност като археолог и директор на това първоначално културно просветно учреждение, бѣше всеобщо на зната и многократно засвидетелствувана, както при честването на 25 и 30 годишнини му юбилей въ Пловдивъ, на и съ високитѣ отличия и на и, които той е получил въ време на своята 36 годишна обществена и държавна жба.

То заслугитѣ на покойния рисъ Ив. Дяковичъ не се ерпват само съ прекрасна уредба на Пловдивската една библиотека и въ създаването на единъ вече много ать и научно уреденъ археологически музей въ Пловдивъ — заслуги откупени съ ата на 32 годишни благодни усилия, на които само бѣше способенъ. Той е вия нашъ археолог завърпъ специалното си образование въ Сорбоната, и истински култур регеръ въ тази об-

орисъ Ив. Дяковичъ е роъ на 27 февруари 1868 год. Болградъ, Бесарабия. Той е нъ на родолюбивия гаринъ Иванъ Дяковичъ гр. Шуменъ, който немоки да понесе турското юго, дно съ много свои съотегвеници, се е преселилъ въ арабия. Малкия Борисъ е свидетел на онзи ентузъмъ, съ който българскитѣ и рускитѣ войски отивали да се биятъ за освобождението на България. И нитѣ години на неговото иство сж оставили дълъг отпечатък въ цѣлата му ика. Следъ като е изкаъ IV класъ на Болградската гарска гимназия, той идва България и следва първоално въ София, а следъ тоъ въ Пловдивъ, където за-

Новъ успѣхъ на Шум. полиция Заловената голѣма разбойническа банда

Отъ месецъ августъ 1936 г. населението отъ Търговищска, Шуменска, Ново-пазарска и Провадийска околии бѣше въ тревога отъ нощнитѣ нападения на неуловими крадци — разбойници.

Обираха се по единъ мистериозенъ начинъ всичко, що се изпречеше на тия апаша: дрехи, кокошки, коне, пари, пендари, цѣли сандъци съ чеизи, а по Коледа задигнали между другото и цѣли заклани свини, като напирмѣръ въ с. Добри Войниковъ. Шуменско на Спиро Ивановъ свинята и отъ с. Каспичанъ на едно, и то въ момента когато дѣцата на тия хора година време сж очаквали да хапнатъ кебапъ.

Тая банда тероризира населението на дълъгъ и на ширъ. И най-после усилията на Шуменската полиция се увенчава съ успѣхъ.

Смненения попадат на влашкитѣ цигани гребенари отъ с. Буховци и Стража — Търговищска околия, за където заминали полици отъ тукашното окол. управление: които разкриватъ, че банда е отъ сжщитѣ горни две села. Заловени сж 11 цигани отъ Стража и 10 отъ с. Буховци, съ всички крадени вещи, материяли и около 4 кгр. пари — сребро, които вчера бидоха декарани въ тукашното окол. управление, заедно съ много отъ крадениѣ вещи. Изпълзвали сж се и избѣгали 4 души на банда, обаче полицията е въ диритѣ имъ.

Жертви на тая банда сж много семейства отъ следнитѣ села на Шуменска околия а именно: Мадара, Кюлева, Злокученъ, Марашъ, Върбакъ, Воловъ, Митрополитъ Симеонъ Струино и Добри Войниковъ; отъ Ново-пазарска околия — Каспичанъ и Могила, въ които денонощно населението до сега бѣше на щрекъ.

До сега сж заловени общо 47 души, мъже, жени и дѣца — все съучастници. Ще бждатъ заловени и сподвижницитѣ имъ по селата. Съумѣли сж да измѣнятъ по сарафи изъ Търговище златни монети, които разбира се ще се иззематъ сега отъ полиц. органи и всичко ще се повърне на правоимеущитѣ.

той създаде съюза на археологическитѣ дружества въ България и единодушно биде избранъ за неговъ председателъ. Самъ Борисъ Ив. Дяковичъ бѣше единъ отъ първитѣ труженици на археологическата наука и той съ своитѣ научни трудове е допринесълъ извънредно много, особено за разучването на остатъцитѣ отъ древнитѣ траки. Неговитѣ многобройни студии и монографии сж публикувани въ нашитѣ научни списания и се ценятъ както у насъ, тъй и въ странство. А годишницитѣ на Пловдивската народна библиотека и музей се следяха съ живъ интересъ и издигнаха високо въ съзнанието на учения свѣтъ въ чужбина престижа на България.

Поклонъ предъ паметята на този голѣмъ българинъ.

Миръ на прахътъ му!

Д-ръ Александъръ Пѣевъ.

Пушете „Златна Арда“
II-ро качество КАРТЕЛЪ

Винаги прѣсни баници

за закуска въ новооткритото кафене „Р О Я Л Ъ“ — площадъ „Царъ Борисъ“, специално приготвени съ ЧИСТО КРАВЕ МАСЛО и СИРЕНЕ.

1—5

Гара Каспичанско Общинско Управление — НОВО-ПАЗАРСКО —

Обявление № 235

Гара Каспичанъ, 21 януарий 1937 година.

Гара Каспичанското общинско управление обявява на интересующитѣ се, че на единадесетия день отъ публикуване на настоящето въ вестникъ „Шуменска поща“ отъ 14 до 16 часа въ канцеларията на общинското управление ще се отдадатъ подъ наемъ чрезъ доброволно спазаряване млѣкопреработвателнитѣ райони въ общината ни, а именно: 1. Въ село Каспичанъ съ районъ — с. Каспичанъ, с. Могила и с. Калугерица, отъ които може да се получи приблизително 60000 литри млѣко на приблизителна стойностъ 180,000 лева. 2. Въ село Зайчено-орѣше съ районъ — с. Зайчено-орѣше и с. Енево отъ които може да се получи 60,000 литри млѣко на приблизителна стойностъ 180,000 лева.

Залогъ за правоучастие въ спазаряването е 5% отъ първоначалната стойностъ на млѣкото, прѣвидено за преработване, въ банково удостоверение.

Закона за Б. О. П. задължителенъ за конкурентитѣ.

Желающитѣ да наематъ млѣкопреработването въ тия райони, да се явятъ въ управлението въ опредѣления день и часъ и взематъ участие въ спазаряването.

Общ. Кметъ: ИВ. МАВРОГАНОВЪ

Секр.-бирникъ: ИВ. ЧИКРЪКЧИЕВЪ.

Смѣдовско допълнително земеделско училище

Обявление

На 15 день следъ публикуването на настоящето въ в. „Шуменска поща“ отъ 9—12 часа въ канцеларията на допълнителното земеделско училище с. Смѣдово ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаване подъ наемъ училищни ниви въ м. „Куртелу“ — „Русева локва“ за времето отъ утвърждаването на търга до 15 септемврий 1938 год.

Първоначална оценка на декаръ за година 25 лева.

Залогъ за правоучастие 10%. Закона за Б. О. П. е задължителенъ за конкурентитѣ. Разноснитѣ по публикацията сж за смѣтка на наемателитѣ.

ОТЪ УЧИЛИЩЕТО.

Сждня изпълнител при Шуменския околийски сждъ.

ОАЯВЛЕНИЕ № 1061/933 ГОД.

Подписаниятъ Станчо Ивановъ, Сждня изпълнител при Шуменския околийски сждъ, обявявамъ, че съгласно чл. чл. 807 и последующитѣ отъ Закона за гражданското сждопроизводство, 15 дни следъ обнародването на това обявление въ вѣкъ „Шуменска поща“ до 17 часа на онса число отъ следния месецъ, което съответствува на датата на обнародването въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ ще трае публичната продажба на недвижимъ имотъ, принадлежащъ на: Геро Петковъ, Мария Петкова, Пена Петкова, Дела Георгиева и Куля Петкова Дели Георгиева, насл. на Петко Дели Георгиевъ, отъ с. Злокученъ, за удовлетворение вземането на Българската Земеделска и Кооперативна Банка — Шуменски клонъ, а именно:

1. Къща съ плевня, находяща се въ с. Злокученъ, съ застроено и незастроено мѣсто около 1000 кв. метра, и съседни: Ангелъ Станчевъ, Добри Вичевъ, Няголъ Янчевъ и шосе. Първоначална оценка 9,600 лева.

Продажбата е втора. Имота не е ипотекиранъ. Желаящитѣ да се явятъ въ канцеларията ми всѣки присжтственъ день и часъ да прегледатъ книжата и наддаватъ.

Сждня изпълнител: СТ. ИВАНОВЪ.

Следете редовно в. „Шуменска Пош“

Продължение от стр. 1

нѣщо което болшинството отъ нашитѣ голѣми майстори отбѣгватъ.

Историята, наша и чужда, вълнува нѣговата съзерцателна душа и намира въплотение въ неговитѣ творби.

Робството ни, изпълнено съ толкова ужасни сцени е предадено много релефно въ композициитѣ му.

Вързани мъже, жени и деца водени на заточение отъ гордитѣ турски аскери и жандарми, възседнали на едри коне, виждаме, като на екрана: ту презъ равнитѣ български поля, подъ силниятъ слънчевъ пекъ, ту презъ гъстата гора, ту презъ старитѣ прашни улици на града. Каква тъга и мъка е изписана по тѣхнитѣ лица!.

Паралелно на нашата голгота виждали християнската голгота, дето на кървавия фонъ небесенъ е увисналъ мженикътъ—Христосъ.

Търново—гордата царица на сръдновѣковна България, отворила широко вратитѣ на Ив. Асенъ II, а ликуващиятъ народъ радушно поздравява своя великъ владетель!

Стариятъ Омортаговъ мостъ на Тича съ лѣтящитѣ на него куриери, надпреварващи се да занесатъ съобщение въ двореца, вѣроятно за нѣкое ново византийско нашествие...

А волнитѣ яки коне пасатъ сладко изъ сочните ливади за да литнатъ при първия сигналъ къмъ босфора, дето неведнажъ сж стигали.

За да стигне до композицията, художника минава презъ пейзажа. Последниятъ въ него е чистъ, свѣжъ и пъленъ съ въздухъ и слънце.

Между многото пейзажи изпъкватъ: лѣто, залѣзъ, Мадара, облаци и др.

Любимата си баба-майка, Владо добре е нарисувалъ въ маслениятъ портретъ и въ скици съ моливъ и акварель.

Изобилствуватъ скици съ юливъ. Той владѣе отлично техниката на молива.

Всички негови композиции започватъ съ скици въ часъ по история, подъ непосредственото впечатление отъ разказа за дадено събитие изъ родната ни история.

Изложени сж нѣколко копие-та отъ Ж. Брандъ и Вѣшинъ Ковалски взети отъ гравюора, или черно, но тонирани отлично.

Въобщо, художника владѣе много добре боята. Всичкитѣ му работи сж богати откъмъ колоритъ и техника.

Посетителътъ гледа съ наслада всѣка картина, а погледътъ му непринудено се приковава въ нея за да преживѣе сжщото чувство, което вълнувало младежа въ момента.

Изложбата заслужава да бже посетена отъ всѣки гражданинъ. Съ това, обществото ще даде новъ импулсъ на тоя даровитъ младежъ, предъ когото едва сега се открива поле за истинско творчество.

Когато старъ боклукъ се запали.

Съобщаватъ ни отъ с. Станъ—Ново-пазарско:

Злобата на деня въ селото ни е, че Никола Христовъ, 70 годишенъ старецъ, овдовѣлъ преди 3 години, баща на 5 сина и 1 дъщеря, все оженени, живи и здрави се влюбилъ въ жителката отъ с. село—Кирия Димитрова, сжщо 70 годишна пенсионирана като майка на убиго въ войната синъ, и съ 3 оженени и живи дъщери, и следъ дълги преговори чрезъ трети лица баба Кирия става пристануша на дѣдо Никола. Сега тия стари младоженци искатъ да се венчаватъ. Зет-

Хроника.

Комисия отъ общината окончателно е приела и освободила доставения общински новъ парентъ ваякъ.

Това ще внесе нова ера въ нашето благоустройство. При случай ще се повърнемъ по този въпросъ.

На 22 того сутринята жителъ на гр. Шуменъ Димо Георгиевъ—бакалинъ въ Ново-страженска частъ билъ сюрпризиранъ съ многоочакванъ подаръкъ—завито въ плени 7 дневно малко момиче съ бележка, че било 5-то поредъ отъ бедни родители и нѣмайки възможностъ да отгледа въ друго, решили да го оставятъ до вратитѣ на бакалина, който го прибралъ и изглежда ще го има като свое. Жеста на семейството Д. Георгиевъ заслужава похвала.

Избирателния списъкъ за мжжетѣ отдавна е изготвенъ отъ Шуменска градска община и книжкитѣ сж написани. Сега се изготвя бързо и тоя за женитѣ, който ще бже обявенъ и широко разгласенъ за да могатъ майкитѣ да го прегледатъ и ако сж пропуснати да се впишатъ.

Скромненъ по произходъ скромненъ въ живота си, скромно завърши своя земенъ животъ Петъръ Пеневъ, единъ отъ постоянно оредяващитѣ членове на Добров. Д-во „Сливница“. При опялото му на 18 т. м. въ църквата „Св. Възнесение“ г. Ив. Халачевъ—председател на Д-во „Сливница“ съ малко, но прочувствени думи очерта скромната, но родолюбива деятельность на покойника. Още при зараждането на освободителното ни движение той е въ първитѣ му редове. Пожсно, въ сръбско-българската война презъ 1885 год. Петъръ Пеневъ пакъ не остава назадъ. Той застава въ първитѣ редове на шуменската дружина въ Видинъ и тамъ е билъ винаги цененъ съветникъ съ своя бодръ духъ.

Погребението му се извърши скромно—при стечение на неговитѣ близки и почитатели.

Богъ да го прости!

На крайно беднитѣ Шуменски граждани днесъ и утрѣ са раздаватъ отпуснатитѣ отъ общината безвъзмездно 150 куб. метра дърва.

Рѣдъкъ ловъ. Ловци отъ Дели-Орманъ, отъ село Бояна, на 15 г. м. сполучили да убиятъ една дива мжжка свиня, която донесоха въ Шуменъ и продадоха на месаритѣ. Теглото на свинята—110 кгр. Месото ѝ бързо се разпродаде въ халитѣ и то на обикновени цени—26 лв. кгр.

Въ недѣля се състоя учредителното събрание на новообразуваната кооперация „Дамиятъ“ въ гр. Прѣславъ. При масово посещение на събраниято се е избралъ управителенъ и контроленъ съветъ. Кооперацията има да изиграе една животворна роля въ икономическото развитие на града.

Нека да крепне това народно дѣло. Пожелаваме ѝ успѣхъ.

Бове и др. около бабата сж въ тревога отъ срамове, обаче дѣдо и баба не слушатъ никого, ако ще и пенсията на бабата да се спрѣ, щѣли да се венчѣятъ.

Ето наистина единъ изключителъ брѣкъ, който оправдава заглавието на настоящата дѣписка.

Завчера на Ивановъ день каруцаря Исмаилъ Мехмедовъ отъ Шуменъ прегазилъ ученика отъ второ отделение Кирилъ Алексиевъ отъ градъ Шуменъ—питомецъ на тукашното областно сиропиталище при Шуменския клонъ на съюза за закрила на дѣцата.

Едното колело на каруцата преминало презъ главата му и нанесло значително контузиране.

Първа помощ даде Д-ръ Недевъ.

Контролата върху тия дѣца трѣбва да е по осторожна, особено като се има предвидъ че главния входъ на приюта е на оживена улица. То случай иде да подсказе, че зи сегашното мѣсто на приюта не е сполучливо избрано и че по-добре би било той да е на по-странична улица съ по-слабо движение.

Семейна среща. На 17 т. м., вечерта, въ градското казино, тукашната организация на запаснитѣ подофицери устрои семеина среща, която се посети масово.

На срещата присѣжествува и председ. на съюза—Иосифъ Робевъ. Последниятъ, връщайки се отъ Провадия, остана на срещата до 22 часа, следъ което продължи пътя си за София. Г-нъ Иосифъ Робевъ на отиване за Провадия остана въ Шуменъ два дни и можа да се срѣдне съ много негови приятели. Председателътъ на съюза е можалъ да разпрѣсне всички лъжовни слухове около известни съюзни въпроси, които се използватъ на широко отъ неприятелитѣ на Робева. Членоветѣ на тукашната организация посрѣщнаха и изпратиха своя съюзенъ председател съ голѣмо задоволство.

Курсъ за самарянки

Отъ 21 януар. т. год., въ Шуменъ се откри курсъ за самарянки. Откриването на курса се извърши предъ обѣдъ въ държав. болница въ присѣжествието на почти всички лѣкари и нѣколко отъ по-виднитѣ членове на тукашния клонъ на д-во „Червенъ кръстъ“. Следъ молебена, господинъ В. Рашковъ, председател на д-во „Чер. кръстъ“, Шуменъ каза нѣколко подходящи думи.

До сега сж приети около 50 курсистки. Курсътъ ще продължи 4 месеца. Занятията ще се водятъ въ помѣщението на девическата гимназия.

Курсътъ ще се завежда отъ лѣкаритѣ: Пачовъ, Христовъ, Дочевъ, Беровъ, Недевъ и Чолакова. Всички курсистки, изобщо, проявяватъ голѣмъ интересъ къмъ работата си.

На 24 того—Недѣля, тукашното Юнашко дружество устройва зименъ излетъ до хижата и обратно.

Сборенъ пунктъ за всички юнаци и гости 10 часа сутр. въ салона „Юлакъ Крумъ“. Настоятелството предупреждава всички да се снабдятъ съ храна. Връщане къмъ 16 часа.

Въ статията „Боговъление“ на отецъ Д. Попвасилевъ въ миналия брой сж допуснати нѣколко печатни грѣшки, които силно замѣгляватъ смисъла на текста. Между друго, „не бжди тактиченъ въ дълбокигъ си мисли за свѣта и човѣка“, трѣбва да се чете „не бжди скептиченъ“ и пр.

Редакцията се извинява за допуснатитѣ грѣшки.

На 25, 26, 27 и 28 того, отъ името на тукашното женско д-во „Родолубие“ известния

Съдия Изпълнител при Шуменския Околийски

ОБЯВЛЕНИЕ № 1106/36 г.

Подписаниятъ Станчо Иванъ въ, съдия-изпълнител Шуменския Околийски Съдъ, обявявамъ на интересъ се, че съгласно протоколното опредѣление на Шуменския Съдъ отъ 30 IV. 1936 г. и съгласно чл. чл. 807—810 закона за гражданското сждопроизводство, отъ 1 февруарий 1937 г. въ канцеларията ми въ гр. Шуменъ трае публичната продажъ на следния недвижими имоти, принадлежащи на наследниците на Исакъ Бехаръ Аронъ жителъ на гр. Шуменъ, а именно: 1) Ашеръ Исакъ Иосифъ Исакъ Бехаръ, Енсионъ Исакъ Б. Аронъ, Исакъ Б. Аронъ, Естеръ Исакъ Б. Аронъ, Донна Исакъ Аронъ, по мжжъ Аронъ Ешкенази отъ гр. Варна Гавраелъ М. Коенъ, по мжжъ Несимъ Данаелъ Коенъ, Сара Гавраелъ Коенъ, по мжжъ Исакъ Коенъ отъ гр. Русе, Хаймъ Исакъ Бехаръ, Шаломъ Исакъ Ребека Гавраелъ Коенъ, по мжжъ Израелъ Грасинъ Гавраелъ Коенъ, по мжжъ Бино Бахси, Елиевъ Иосифъ Коенъ и Несимъ Гавраелъ Коенъ отъ гр. 1) кжца, находяща се въ еврейската частъ на гр. Шуменъ, подъ № 53, съ 370 кв. метра застроено и 430 кв. метра незастроено мѣсто, при съседни: Нисимъ Бахси, Бино Бахси и улица, оценена за 187,000 лева; 2) кжца, находяща се въ еврейската частъ на гр. Шуменъ, подъ № 57—59, съ 48 кв. метра застроено и 652 кв. метра незастроено мѣсто, при съседни: Исакъ Б. Аронъ, Самоелъ Н. Геронъ и улица, оценена за 18,700 лева; 3) праздно мѣсто въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, подъ № 129 отъ 430 кв. метра, при съседни: Янко Симеоновъ, праздно мѣсто и улица, оценена за 32,250 лева; 4) праздно мѣсто въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, подъ № 270 кв. метра, при граници: н-цитѣ на Янко Симеоновъ, Нисимъ С. Геронъ и улица, оценено за 20,250 лева; 5) кжца, находяща се въ еврейската частъ на гр. Шуменъ, съ 327 кв. метра застроено и 225,000 лева; 6) дюкянъ въ полицейската частъ на града, подъ № 386, масивенъ, на единъ етажъ, съ 65 кв. метра, при съседни: Аптула Ахмедовъ, Бино Бахси и Янко Фархи и улица, оцененъ за 40,500 лева; 7) кжца, находяща се въ еврейската частъ на гр. Шуменъ на ул. „В. Левски“ № 375—376, съ 98 кв. м. застроено и 430 кв. метра незастроено мѣсто, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 294,750 лева; 8) два масивни дюкяна въ гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377 и № 378, построени на 49.2 кв. метра, при съседни: н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, Андрей Сърмовъ и улица, оценени за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипотекиранъ и не е предметъ на купатъ имота, могатъ да се явятъ въ сжщата частъ на гр. Шуменъ, на ул. „В. Левски“, подъ № 377—378, построено на 55 кв. метра, при съседни: Андрей Сърмовъ, Б. з. к. банка и н-цитѣ на Исакъ Б. Аронъ, оцененъ за 12,000 лева. Имотътъ не е ипоте